



رهبر انقلاب در دیدار مدال آوران بازی‌های آسیایی و پارا آسیایی هاگت تاکید کردند

رژیم صهیونیستی در حادثه طوفان الاقصی ضربه فنی شد

صفحه ۲

ملاقات وزیر امور خارجه با مقامات لبنان

اعلام آتش‌بس موقت در غزه

صفحه ۱



بیانیه انتقادی گروسی و پاسخ ایران

۲۲ برابر شدن ذخایر غنی‌سازی طبیعی است

صفحات ۷ و ۲

حذف نخبگان

در دستور کار

محمدرضا عارف با تاکید بر اینکه در دو انتخابات اخیر عملاً جمهوری‌ت نظام آسیب جدی دیده، تصریح کرد: با برخورداری تنگ نظرانهای که در روند تأیید صلاحیت‌ها در پیش گرفته‌اند نشان می‌دهد جریان حاکم به دنبال افرادی هستند که عین موم در دستشان باشد. گزارش امیدنامه، محمدرضا عارف در نشست کمیسیون توسعه بازرگانی بنیاد امید ایرانیان با قدرانی از رئیس و اعضای این کمیسیون به دلیل برگزاری منظم جلسات و...

صفحه ۲

۷۰ درصد کارگران

شغل دوم دارند

از ابتدای سال تاکنون قیمت برخی از مواد خوراکی بارها دستخوش تغییر شده و همین موضوع سبب شده است که قشری که درآمد ماهانه کارگری و ثابت دریافت می‌کنند برخی از اقلام را از سبب مصرفی خود حذف کنند. راهکار دیگر کارگران برای تأمین بقیه معاش فکر کردن به شغل دوم و سوم است. در حال حاضر حدود ۱۵ میلیون کارگر در...

صفحه ۴

شناسایی ۸۰۰ نقطه آبگیر

و گره ترافیکی پایتخت

مدیرکل حمل و نقل عمومی شهرداری تهران جزئیات مصوبات ستاد مدیریت بارش در معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران را تشریح کرد و گفت: تاکنون ۸۰۰ نقطه آبگیر و حادثه خیز پایتخت شناسایی شده و حدود ۸۰ درصد رفع نقص شده و به مرور نیز مابقی نقاط رفع خطر خواهد شد. مهدی گلشنی با اشاره به فعالیت ستاد مدیریت بارش در معاونت حمل و نقل شهرداری تهران گفت: اعضای این ستاد...

صفحه ۵

یادداشت

تفسی تازه به دیپلماسی متوازن

امین جمشیدزاده

مسئولیت‌های خاص خویش را دارند به ویژه که اموری هستند سیال و غالباً مبتنی بر تضارب آرا و تعارض منافع که مواقع بسیاری تثبیت تا تحصیل آن ناگزیر از مجادله‌های صعب و دشوار دیپلماتیک هم قلمداد می‌شود. بنابراین اگرچه مقرر حقوقي امکان تجدید نظر و بازبینی در برجام قطعی و عینی است، ولی این امکان از منظر روابط دیپلماتیک و سیاسی به آن روشنی که عوام تصور هستند، پیش نمی‌رود. حقیقت امر این است که هر توافقی که در زمان و موعد انعقاد تا حد امکان کامل است و این گذشت زمان است که نقاط ضعف و قوت یک توافق را چون ماه در محاق گرفتار شده نشان داده و نمایان می‌کند. برای همین نیز در هر توافقی اصلاح بنابرین و تجدید نظر پیش‌بینی می‌شود؛ تجدید نظر هم موجب می‌شود که با رفع موانع امکان اجرای بهتر و موثرتر یک توافق فراهم شود و هم مواردی که قبلاً به هر دلیلی از نظر و توجه مغفول مانده در صورت ضرورت در اصلاحیه گنجانده شود، کاری که ایران آن را پیشنهاد داد و طرف آمریکایی و تروئیکای اروپایی آن را میانجی‌گری جوزپ بورل و بسته پیشنهادی او سرانجام نپذیرند و باعث انشقاق و واگرایی احیای برجام شوند. اینستگاه مسقط فرصت معنتمی نبود که دیپلماسی دولت سیزدهم که مبتنی بر دیپلماسی متوازن منطقه‌ای شده و با استفاده از با تفنسی دوباره و هوای تازه در دیپلماسی بین‌المللی پس از سفر هیثم بن طارق پادشاه عمان و بن فرحان وزیر خارجه عربستان که به سادگی از کنار آن نمی‌توان گذشت و نباید این فرصت مغتنم را از دیپلماسی می‌گرفت. مسوادی که از زمین به دست می‌آید، مبنای تمدن آموزشی جوامع جهانی را تشکیل می‌دهند. مواد معدنی و منابع انرژی‌زایی که از پوسته زمین حاصل می‌آیند، مواد خامی هستند که صنایع مختلف براساس آنها شکل گرفته‌اند و نیازهای جوامع را فراهم می‌کنند. شما ممکن است متوجه نشوید که زمین تا چه حد در مرتفع کردن نیازهای مختلف تا وسایل داخل خانه، ماشین آلات، ابزارهای مختلف، مواد سوختی «زغال سنگ، نفت، انرژی هسته‌ای...»، حمل و نقل، برق، بیشتر داروها، رنگها و بالاخره آب، از زمین منشاء گرفته و تأمین شده‌اند. هرچه جامعه و ملتی صنعتی‌تر باشد، میزان استفاده‌اش از فرآورده‌های زمین هم بیشتر خواهد بود. در بعضی از کشورها، از جمله در کشور خودمان، منابع معدنی فلزی و غیرفلزی زیادند و در برخی، کمتر یافت می‌شوند. امروزه اقتصاد بسیاری از کشورها و از جمله ایران براساس و پایه میزان دستیابی به این مواد استوار است و در ایران به دلیل اینکه اقتصادش برپایه اقتصاد تک

محصولی نفت بنیان نهاده شده است و سال‌ها است که پیگیره اقتصاد آن دچار دو آفت بیماری هلندی و رانتیریسیم است بر اثر خروج یکجانبه ایالات متحده آمریکا در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ خورشیدی به دستور دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق این کشور از معاهده بین‌المللی برجام شرایط اقتصادی بر ملت آزاداندیش ایران تنگ‌تر شد و رئیس‌جمهور دولت سیزدهم و کابینه او معیشت مردم را بر خلاف گفتار درمانی خویش که تا امروز با فاصله تصاعدی معناداری تاوادم یافته به عدم احیای برجام گره زده است و در ابتدای تشکیل کابینه در مرداد ۱۴۰۰ محمد جواد ظریف وزیر پیشین دستگاه دیپلماسی که با دکترین قوی خویش و گروه مشاوره کاربند خود برجام را در دی ماه ۹۴ با ۶ قدرت برتر جهان متعقد ساخت که سه سال بعد ترامپ از آن خارج شد به ابراهیم رئیسی گفته بود که بدون احیای برجام وضعیت اقتصادی بر جامعه صعب و مشکل خواهد شد و او هم به صراحت گفته بود حتماً پیگیر احیای برجام است؛ حالا ولی در دیدارها و گفت و گوهای پشت پرده و در لاف‌ها در مسقط بین طرف ایرانی و تروئیکای اروپایی «آلمان، فرانسه و انگلستان» و آمریکا به صورت غیر مستقیم و باواسطه و پس از سفر پادشاه عمان به تهران این گمانه زنی‌ها و رسیدن به توافق که از آن با نام «توافق موقت» رسانه و جراید از آن اسم می‌بردند دو طرف معادله آن را نه تأیید و نه تکذیب می‌کردند احتمال طی چند ماه آینده پس از اتمام این گمانه زنی توافقی انجام خواهد شد که از هم اکنون تأثیر خود بر بازارهای مختلف و منجمله بازار خودرو، مسکن، صنعت، نفت و... گذاشته است و برآورد شده است که در صورت حصول توافق قیمت پایه دلار تا دی و بهمن ۱۴۰۲ در کانال ۳۰ هزار تومان قرار خواهد گرفت و این نوید و خبر خوشی برای دو طرف و کالبد جامعه ایرانی است که در روزهای صوب و طاق فرسای تحریم‌ها خیلی‌ها با سیلی صورت خویش را سرخ نگه داشته‌اند و از دیگر سو با توجه به در پیش بودن انتخابات ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ مجلس در ایران و انتخابات حساس ریاست جمهوری آمریکا در نوامبر «آبان» ۲۰۲۴ که ترامپ از سوی جمهوری خواهان وارد رقابت شده است و یک قاضی «سرا والاس» در ایالت کلدادی آمریکا علی‌رغم قیافه خنوع به جانب ترامپ را در حمله خود و طرفداران ترامپ در ششم ژانویه ۲۰۲۱ محکوم کرده است ولی هیچ مانعی برای کاندیداتوری او قائل نشده و رأی داده که دونالد ترامپ می‌تواند برای کارزار انتخاباتی نوامبر ۲۰۲۴ میلادی کاندیدا شود و بایدن هم‌تا دموکرات او هم حضور خویش را برای بار دوم اعلام کرده است که از همین آبان ۱۴۰۲ پیش درآمد و انتخابات مقدماتی ایالات متحده از ایالت آیووا آغاز شده است، ایالتی که خیلی برای دمکرات‌ها مهم و

گزارش

ملاقات وزیر امور خارجه با مقامات لبنان اعلام آتش‌بس موقت در غزه



قهرمانه نشان داد که زمان به نفع رژیم جعلی صهیونیستی نیست. شش هفته مقاومت قهرمانانه غزه نشان داد که بازنده اصلی در افکار عمومی جهان آمریکا و اسرائیل است. وی تأکید کرد: آینده غزه و فلسطین را تنها مردم فلسطین تعیین خواهند کرد. ما تا به نتیجه رسیدن مقاومت، دست ما در حمایت از مقاومت روی ماشه خواهد ماند. وزیر امور خارجه ایران گفت: ما در بیروت هستیم تا در رایزنی با مقامات عالی رتبه لبنانی در خصوص تأمین امنیت حداکثری منطقه و منافع فلسطین رایزنی کنیم. گفتنی است صبح امروز حماس طی بیانیه‌ای اعلام کرد: پس از مذاکرات سخت و پیچیده و طولانی، اعلام می‌کنیم که به یاری خداوند متعال و تلاش‌های زیاد طرف قطری و مصری به توافق آتش‌بس انسان دوستانه (آتش‌بس موقت) به مدت ۴ روز دست پیدا کردیم. حماس در ادامه بیانیه خود می‌گوید: این توافق را اعلام کرد که بر اساس آن، درگیری‌ها از نسوی دو طرف، فعالیت‌های نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در همه مناطق غزه و نیز جبهه جایی خودروه‌های زرهی این رژیم در غزه متوقف خواهد شد. بر اساس این توافق، صدها کامیون ویژه حامل کمک‌های بشردوستانه، درمانی و سوخت وارد همه مناطق غزه بدون استثناء خواهد شد. حماس افزوده است: ۵۰ اسیر زن و کودک اسرائیلی زیر ۱۹ ساله در مقابل ۱۵۰ کودک زیر ۱۹ ساله فلسطینی براساس سوابق اسارت آزاد خواهند شد. در ادامه این توافق آمده است: حملات و پرواز جنگنده‌ها و هواپیماهای رژیم صهیونیستی طی چهار روز آتش‌بس در جنوب غزه و در شمال غزه نیز به مدت ۶ ساعت از ساعت ۱۰ صبح تا ۴ بعدازظهر متوقف خواهد شد. حماس تأکید کرده است که طی دوره آتش‌بس رژیم اشغالگر متعهد شده است که به هیچ فردی در همه مناطق نوار غزه تعرض و حمله نکند و مردم آزادی عبور از شمال غزه به سمت جنوب در امتداد خیابان صلاح‌الدین را خواهند داشت.

پله برتاب آنهاست. چند ماه پیش بود که پروفیسور فیروز نادری دانشمند برجسته ایرانی بازنشسته ناسا که از دانشگاه همین ایالت تحصیل خود را آغاز کرده بود در سن ۷۷ سالگی بر اثر سکنه قلبی و شکستگی گردن و آسیب دیدگی نخاع فوت شد که در یکی از پروژه‌های خود «شناسال‌های مریخ» با پروفیسور جعفر دارابی که او هم ایرانی و متولد آسمان آباد ایلام و یکی از نخبگان و دانشمندان برجسته ایرانی مقیم ایالات متحده است همکاری مشترک داشت و این قضیه نشان می‌دهد که این ایالت تا چه اندازه اهمیت کلیدی برای دمکرات‌ها دارد و حمایت ایرانی‌های مقیم این ایالت و بیشتر ایالت‌های پنگه فلسطینی، بیش از ۵۰ اسیر صهیونیست در چهار روز آزاد می‌شوند. حضور ایران در جنگ دیپلماتیک با رژیم صهیونیستی حضور داشته است. جمهوری اسلامی مبتنی بر گفتمان حمایت از آزادی، هرجای دنیا که لازم باشد، حضور دارد. آتش‌بس غزه یک تحول مهم در سایه طوفان الاقصی است که بنا به تعبیر «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر اسرائیل یک تصمیم سخت اما لازم بود. فشار افکار عمومی جامعه جهانی، احتمال گسترش جنگ ذیل تحركات جبهه مقاومت در عراق، سوریه، لبنان و یمن، ضربات ایران در جنگ دیپلماتیک و در نهایت تقلاي واشنگتن برای کنترل تنش منجر به شکل‌گیری آتش‌بس موقت شد. **ایران حامی جریان مقاومت** خلیل حمدان به نمایندگی از جنبش عمل و «نپی بری» رئیس مجلس لبنان در استقبال از وزیر امور خارجه ایران در فرودگاه بیروت گفت: شما به عنوان کشور حامی مظلومین غزه اقدامات متعددی انجام داده است. وی در ادامه افزود: در حال ما شاهد هستیم که اسرائیل مرتکب قتل و کشتار مردم فلسطین است. این اقدامات با حمایت مدعیان دموکراسی و آزادی است. کشورهای غربی و مدعی حقوق بشر تنها حامی منافع رژیم اشغالگر قدس هستند. این مقام لبنانی گفت: جناب‌های اسرائیل تا جایی پیش رفته که هدف قراردادن بیمارستان‌ها و کشتار خبرنگاران یک پدیده عادی شده است که ماهه شماری جامعه جهانی است. وی تأکید کرد: بر هیچ‌کس پوشیده نیست که جمهوری اسلامی اصلی وی ترین حامی مظلومان است. اکنون برای همه آزادگان جهان محرز و مشخص شده است که مقاومت تنها راه ایستادگی مقابل رژیم صهیونیستی است. حمدان گفت: سفر امروز همزمان با عید استقلال است که ما می‌توانیم با وحدت ملی در لبنان مقابل رژیم صهیونیست ایستادگی کنیم. **پیروزی نتیجه مقاومت و ایستادگی** نماینده حماس و مقاومت اسلامی فلسطین گفت: ما پیش از این و در جریان حمله رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطینی و پس از سیلی

طوفان الاقصی به نماینده ارشد جمهوری اسلامی خیر مقدم گفته بودیم. وی در ادامه گفت: در سفر غزه نشان داد که بازنده اصلی در افکار عمومی جهان آمریکا و اسرائیل است. وی تأکید کرد: آینده غزه و فلسطین را تنها مردم فلسطین تعیین خواهند کرد. ما تا به نتیجه رسیدن مقاومت، دست ما در حمایت از مقاومت روی ماشه خواهد ماند. وزیر امور خارجه ایران گفت: ما در بیروت هستیم تا در رایزنی با مقامات عالی رتبه لبنانی در خصوص تأمین امنیت حداکثری منطقه و منافع فلسطین رایزنی کنیم. گفتنی است صبح امروز حماس طی بیانیه‌ای اعلام کرد: پس از مذاکرات سخت و پیچیده و طولانی، اعلام می‌کنیم که به یاری خداوند متعال و تلاش‌های زیاد طرف قطری و مصری به توافق آتش‌بس انسان دوستانه (آتش‌بس موقت) به مدت ۴ روز دست پیدا کردیم. حماس در ادامه بیانیه خود می‌گوید: این توافق را اعلام کرد که بر اساس آن، درگیری‌ها از نسوی دو طرف، فعالیت‌های نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در همه مناطق غزه و نیز جبهه جایی خودروه‌های زرهی این رژیم در غزه متوقف خواهد شد. بر اساس این توافق، صدها کامیون ویژه حامل کمک‌های بشردوستانه، درمانی و سوخت وارد همه مناطق غزه بدون استثناء خواهد شد. حماس افزوده است: ۵۰ اسیر زن و کودک اسرائیلی زیر ۱۹ ساله در مقابل ۱۵۰ کودک زیر ۱۹ ساله فلسطینی براساس سوابق اسارت آزاد خواهند شد. در ادامه این توافق آمده است: حملات و پرواز جنگنده‌ها و هواپیماهای رژیم صهیونیستی طی چهار روز آتش‌بس در جنوب غزه و در شمال غزه نیز به مدت ۶ ساعت از ساعت ۱۰ صبح تا ۴ بعدازظهر متوقف خواهد شد. حماس تأکید کرده است که طی دوره آتش‌بس رژیم اشغالگر متعهد شده است که به هیچ فردی در همه مناطق نوار غزه تعرض و حمله نکند و مردم آزادی عبور از شمال غزه به سمت جنوب در امتداد خیابان صلاح‌الدین را خواهند داشت.

۶ هفته مقاومت جانانه حسین امیرعبداللهیان ضمن ادای احترام به شهدای مقاومت گفت: بدون تردید شش مقاومت

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir
روزنامه مردم‌سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper

مجموعه رسانه‌ای مردم‌سالاری را
در فضای مجازی دنبال کنید
تازه‌ترین و موثوق‌ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها